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§ 107 

HVO-2022-
3484 

Remiss om Nästa steg - Ökad kvalitet och jämlikhet i 
vård och omsorg för äldre personer (SOU 2022:41) 
 
 

Sammanfattning 
I december 2020 tillsatte regeringen en utredning med uppdrag att föreslå en 
äldreomsorgslag samt att ta fram förslag på stärkt medicinsk kompetens inom den 
kommunala hälso- och sjukvården. Förslagen som lämnas av utredningen bottnar i brister 
och utmaningar inom äldreomsorgen såsom: demografisk utveckling till en större äldre 
andel av befolkningen, bristande bemanning och kompetensförsörjning, kontinuitet, 
ojämlikhet, individanpassning, förebyggande arbete och finansiering. 
 
Utredningen lämnar förslag till en äldreomsorgslag som ska komplettera socialtjänstlagen, 
den ska gälla medborgare 65 år och äldre, samt andra, som har nedsatt funktionsförmåga 
och behöver stöd i den dagliga livsföringen. Lagen innehåller exempelvis krav på 
genomförandeplaner, fast omsorgskontakt, kvalitetsberättelser, personcentrering med mera. 
Utredningen lämnar också förslag på en nationell ordning för kvalitetsutveckling (NOK) 
vars innehåll dock inte preciseras närmare i utredningen. 
 
Vad gäller förslagen som avser att stärka den medicinska kompetensen lämnas många olika 
förslag såsom att kommun och region ska ta fram en gemensam plan för utvecklingen av 
den kommunala primärvården, att inskrivna i kommunens primärvård ska få en fast 
vårdkontakt och få medicinsk bedömning av en sjuksköterska dygnet runt. Dessutom 
föreslås dagens reglering kring medicinskt ansvarig sjuksköterska och medicinskt ansvarig 
för rehabilitering slopas till förmån för att ansvaret läggs på verksamhetschefen. 
Verksamhetschefen ska dock utse en kvalitetsansvarig för omvårdnad respektive 
rehabilitering om den inte själv har den medicinska kompetensen. Utredningen lämnar 
också förslag på att det ska införas en medicinsk ledningsfunktion på huvudmannanivå i 
kommunerna. 
 
Förvaltningen anser att många av förslagen i utredningen är bra, men vill i förvaltningens 
förslag till yttrande främst lyfta bristande förutsättningar för kommunerna att uppfylla 
lagen, framför allt när det gäller finansiering och kompetensförsörjning. I det 
sammanhanget anser förvaltningen också att ikraftträdande 1 januari 2024 är för snart. 
 
Beslut 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott föreslår hälsa-, vård- och 
omsorgsnämnden föreslå: 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande 
om Nästa steg – Ökad kvalitet och jämlikhet i vård och omsorg för äldre personer (SOU 
2022:41). 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2022-10-27 Remiss om Nästa steg - Ökad kvalitet 

och jämlikhet i vård och omsorg för äldre personer (SOU 2022:41) 
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• Förvaltningens förslag till yttrande 
• Nästa steg - Ökad kvalitet och jämlikhet i vård och omsorg för äldre personer 

(SOU 2022:41) 
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